ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 10. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 Y AL 31 DE DICIEMBRE 2023

(PESOS)

SERVICIOS AEROPORTUARIOS DE LA CIUDAD DE MEXICO, S.A. DE C.V.

Flujos de Efectlvo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venia de Bienes y Presiacion de Setvicios

Participaciones, Ap

Convenios, |

ivos Derivados

de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

A

y Subvenci y

Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
ferencias Internas y Asi

Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

T O ias a Fidei . Mand.

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

al Sector Publico

y Contratos Andlogos

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Ir Infi

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

y Constr

en Proceso

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Acti de Fi

Origen
Endeudamiento Neto
Intemo
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Intemo
Externo
Otras Apli de Fir

Flujos netos de Efectivo por Actividad

de Fi

Incremento/Dlsminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

$ 75,065,884 $

coooo0o

55,013,491

0
0
20,052,393

74,638,716
57,894,071
627,032
14,788,491
0

cooooocoo0oe@oo=

1,329,122

$ 427,168  §

$ 2,587,143 $
0
0
2,587,143
112,953
0

0
112,953

2,474,190

215,937
0

0

0

215,937
4,759,690
0

0

0
4,759,690

(4,543,753)

(1,642,395)
150,119,293

$ 148,476,898 $

182,112,818

ooocooo

154,000,000

0
0
28,112,818

173,803,869
81,502,669
924,034
19,544,695
0

ocooooooo0o®o oo

71,832,471

8,308,949

26,305,659
0

230,339
26,075,320

16,025,661
0
0
16.025.661

10,279,998

78,428,300
0

0

0
78,428,300
18,069

0

0

0
18,069

78,410,231

96,999,178
53,120,115

150,119,293

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas gon razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Revisé

Visto Bueno

C:Tpftén de Navio SIA. I. AER, Abel Moreno Isidro

Director de Administracién






